

هشدار «فائو»

درباره حمله دوباره ملخ‌های صحرائی

دنیای اقتصاد: سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) در تازه‌ترین اطلاعیه خود درباره ملخ‌های صحرائی هشدار داد که تخم‌ریزی این آفت در فصل تابستان به همراه بارندگی‌های شدید فصلی می‌تواند در سه ماه آینده خطری جدی را برای مناطق تولید محصولات کشاورزی در یمن، سودان، اریتره، بخش‌هایی از اتیوپی و شمال سومالی به وجود آورد. طبق هشدار فائو، این وضعیت می‌تواند بر تولیدات فصلی زراعی و اقتصاد محلی همچنین بر امنیت غذایی و معیشت جمعیت کشورهای ذکر شده، تأثیرات منفی بالقوه‌ای داشته باشد.

فائو با اشاره به تلاش‌های کشورهای ایران، عربستان و سودان در مقابله با این آفت اعلام کرد: در سال جاری عملیات‌های کنترل زمینی و هوایی جدی‌ای در ایران (در مقیاس ۲۱۲ هزار هکتار)، عربستان سعودی (در مقیاس ۲۱۹ هزار هکتار) و سودان (در مقیاس ۱۰۵ هزار) انجام شده که بدون شک موجب کاهش جمعیت ملخ صحرائی شده است، اما نتوانسته به صورت کامل مانع از (شکل‌گیری) دسته‌های ملخ‌های صحرائی و حرکت آنها به سوی مناطق اصلی تخم‌ریزی این آفت در یمن، سودان، شاخ آفریقا و دو طرف مرزهای پاکستان و هند شود. فائو همچنین از احتمال تشدید وضعیت ملخ‌های صحرائی در مناطق ساحلی و داخلی یمن و نیز مناطق داخلی سودان خبر داده است، وضعیتی که می‌تواند تولید محصولات کشاورزی را تا پایان تابستان مورد تهدید قرار دهد. علاوه بر آن فائو از افزایش جمعیت ملخ‌های صحرائی در دو سوی سواحل دریای سرخ در نیمه دوم سال خبر داده است. ملخ‌های صحرائی پس از اینکه قابلیت پرواز به دست می‌آورند، دسته‌هایی ده‌ها میلیونی را تشکیل می‌دهند که می‌توانند روزانه با استفاده از وزش باد تا ۱۵۰ کیلومتر فاصله را پیمایند. ملخ‌های صحرائی دوره حیات ستمانه‌ای دارند و یک ملخ صحرائی ماده می‌تواند حدود ۳۰۰ تخم بگذارد. یک ملخ صحرائی بالغ می‌تواند روزانه به طور تقریبی معادل وزن خود غذا مصرف کند - که حدود ۲ گرم در هر شبانه‌روز می‌شود. یک دسته خیلی کوچک ملخ‌های صحرائی می‌تواند طی یک روز معادل غذای ۲۵ هزار انسان را مصرف کند. طبق اعلام فائو، برای حفاظت از محصولات کشاورزی و جلوگیری از حمله دسته‌های ملخ صحرائی به کشورهای همسایه، باید اقداماتی فوری در رابطه با کنترل این آفت انجام شود. با توجه به جدی بودن خطر ناشی از وضعیت کنونی ملخ‌های صحرائی، تمامی کشورها باید شرایط میدانی را از طریق بررسی‌های زمینی مرتب کنترل کرده و در هر زمانی که وضعیت ملخ‌ها تشدید یابد، اقدامات کنترلی ضروری را اتخاذ کنند. فائو از طریق سامانه «خدمات اطلاعات ملخ‌های صحرائی» داده‌های مرتبط را از کشورهای آفت‌زده دریافت و تحلیل کرده و وضعیت جاری ملخ‌های صحرائی را ارزیابی می‌کند و براساس آن پیش‌بینی‌ها و هشدارهای مرتبط را ارائه می‌دهد.



استارت همکاری‌های ایران و بلاروس در بخش کشاورزی

دنیای اقتصاد: رئیس اتاق بازرگانی تهران در دیدار با فعالان اقتصادی و مسوولان تجاری کشور بلاروس بر لزوم توسعه تجارت محصولات کشاورزی و دامی میان ایران و بلاروس، تاکید کرد. در این نشست دو طرف ضمن بررسی فرصت‌های همکاری، نسبت به تسهیل مبادلات تجاری در حوزه کشاورزی توافق کردند.

به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، در ابتدای این جلسه، مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران با اشاره به وضعیت تولید محصولات کشاورزی و لبنی در ایران گفت: ایران کشوری چهار فصل است و محصولات متنوعی در حوزه کشاورزی تولید و صادر می‌کند. همچنین ایران در حوزه تولید لبنیات به جز کره، به خود کفایی رسیده است. او در ادامه به کیفیت مطلوب و متفاوت محصولات کشاورزی ایران به دلیل شرایط آب و هوایی اشاره کرد و خطاب به معاون وزیر کشاورزی بلاروس گفت: ایران می‌تواند نیازهای این کشور را از طریق صادرات تامین کند. در عین حال، بلاروس نیز می‌تواند بسیاری از کالاهای مورد نیاز ایران را عرضه کند، البته افزایش این مبادلات در صورت حل مشکلات بانکی قابل تحقق است. در ادامه این جلسه، ایگور بریلو، معاون وزیر کشاورزی بلاروس با اشاره به اینکه تراز تجاری ایران و بلاروس در حوزه کشاورزی به نفع ایران است، گفت: در ۶ ماه نخست سال جاری ایران ۳/۵ میلیون دلار محصول کشاورزی به بلاروس صادر کرده و صادرات بلاروس به ایران کاهش یافته است. او با اشاره به اینکه ایران می‌تواند یکی از بازارها برای صادرات گوشت گاو بلاروس باشد، ادامه داد: در این زمینه همکاری‌هایی صورت گرفته است؛ به طوری که در اواخر سال ۲۰۱۷ به ایران سفری داشتم و با مقامات سازمان دامپزشکی و وزارت کشاورزی ایران ملاقات کردم. در این سفر، پروتکلی برای رفع محدودیت‌های صادراتی به ایران امضا شد و در ژانویه سال جاری نیز مجوز صادرات گوشت به ایران را دریافت کردیم. همچنین احمد رضا فرشچیان، فعال اقتصادی و عضو هیات نمایندگان اتاق تهران با اشاره به صادرات خشکبار ایران به بلاروس گفت: سهم ایران از بازار خشکبار بلاروس، سهم بزرگی نیست و این بازار ظرفیت صادرات بیشتری از سوی ایران دارد. از این رو درخواست ما این است که ترتیباتی برای افزایش صادرات خشکبار به این کشور از طریق طراحی مشوق‌هایی برای حمایت از واردکنندگان خشکبار از ایران اتخاذ شود.

